
 1 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 17ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 
 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 26 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2024 
ΤΑΚΤΙΚΗ (ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 210/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

8. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 6ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2024. 

 
Σήμερα Δευτέρα 26 Αυγούστου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε σε τακτική (δια ζώσης), η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 12009/22.8.2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη 
αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν τα πέντε (05) από τα επτά (07) 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος – Πρόεδρος. 
2. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος. 
3. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος. 
4. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος. 
5. Σωτήριος Μούκας – Αναπληρωματικό μέλος. 

1. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος. 
2. Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος. 
3. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος. 

 
 

         
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Δημοτικών 

Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις 
αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Χρήστος Μητσαράκης τακτικός υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών.  

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και τα μέλη άρχισαν να συζητούν  τα θέματα. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών τη με αριθ. πρωτ. 11812/14-08-2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών, 
Τμήμα Προϋπολογισμού – Λογιστηρίου & Προμηθειών η οποία έχει ως εξής: 



 2 

Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν 

3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής 

διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς επίσης και τις ανάγκες για  αναμόρφωση 

του Προϋπολογισμού του Δήμου  προτείνει τις παρακάτω μεταβολές : 

 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και μεταφέρει στο 

αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

06.00.1322.280 

Αποκατάσταση 

οδών στον Δήμο 

Έδεσσας Νομού 

Πέλλας 

336.643,66 € 137.470,79 474.114,45 ΠΔΕ 

06.00.1317.912 

Ενεργειακή 

αναβάθμιση 

κλειστού 

κολυμβητήριου 

Έδεσσας 

- 46.558,52 € 46.558,52 

ΥΠ.ΟΙΚ.ΑΝΑΠΤ. 

"Υποδομές 

μεταφορών, 

Περιβάλλον & 

Αειφόρος 

Ανάπτυξη" 

06.00.1328.901 

Ενοποίηση 

τουριστικού με 

εμπορικό κέντρο 

Έδεσσας 

992.698,47 238.786,08 1.231.484,55 Επ. Κ. Μακ 

06.00.4214 
Επιστροφή εν 

γένει χρημάτων 
5.000,00 € 35.000,00 40.000,00 ΠΔ 

06.00.1211.013 

Αποζημίωση 

εκλογικού 

επιδόματος 

- 23.000,00 23.000,00  ΥΠΕΣ 

06.00.071.400 

εργασίες 

καθαρισμού 

ιδιωτικών 

οικοπέδων από 

ξερή και 

επικίνδυνη 

βλάστηση για 

λόγους 

πυροπροστασίας 

- 5.000,00 5.000,00 ΠΔ 

06.00.1699.001 

Λοιπά έκτακτα 

έσοδα που δεν 

μπορούν να 

29.000,00 9.227,00 38.227,00 ΠΔ 



 3 

ενταχθούν στις 

ανωτέρω τάξεις. 

06.00.0211 

Τόκοι χρηματικών 

καταθέσεων σε 

τράπεζες 

30.111,66 38.994,00 69.105,66 ΠΔ 

06.00.0434.009 

Έσοδα από 

κέντρα 

δημιουργικής 

απασχόλησης 

παιδιών 

170.000,00 21.000,00 191.000,00 ΠΔ 

06.00.1323.290 

Συνεργασία του 

Δήμου Έδεσσας 

με το Δήμο 

Οχρίδας στο 

πλαίσιο του 

έργου με τίτλο: 

“Roads not taken: 

Municipality of 

Ochrid going 

Green, Smart, 

Innovative” 

- 5.000,00 5.000,00 πδ 

06.00.2212.001 

Καταλογίστηκες 

πράξεις 

επιστροφής 

αχρεοστητως 

προνοιακων 

επιδομάτων Α 

βεβαίωση 

- 4.296,09 4.296,09 πδ 

  ΣΥΝΟΛΟ 564.332,48 2.127.786,27  

 

 

B) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του αποθεματικού 

κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 

 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.64.7333.280 

Αποκατάσταση 

οδών στον Δήμο 

Έδεσσας Νομού 

Πέλλας 

600.589,87 € 137.470,79 463.119,08 ΙΔΙΑ 



 4 

02.30.6117.400 

Υπηρεσίες 

συμβούλου για 

την 

χρηματοδότηση 

έργων δράσεων 

24.800,00 € 6.200,00 18.600,00 ΙΔΙΑ 

02.10.6117.201 

Παροχή 

υπηρεσιών 

σύστασης, 

οργάνωσης και 

ολοκληρωμένης 

λειτουργίας 

μονάδας 

εσωτερικού 

ελέγχου- παροχή 

θεωρητικής & 

πρακτικής 

εκπαίδευσης 

προσωπικού -

παροχή 

υπηρεσίας 

μονάδας 

εσωτερικού 

ελέγχου 

24.000,00 6.640,00 17.360,00 ΙΔΙΑ 

02.15.6641.002 

Προμήθεια 

καυσίμων και 

λιπαντικών για 

κίνηση 

μεταφορικών 

μέσων πρώην 

Κοινωφελούς 

επιχείρησης 

40.642,83 15.000,00 25.642,83 ΙΔΙΑ 

02.15.6261.002 

Επισκευή - 

συντήρηση  

παρκέ ΔΑΚ 

15.000,00 € 5.500,00 9.500,00 ΙΔΙΑ 

  ΣΥΝΟΛΟ 170.810,79 534.221,91  

 

 

 

 

 



 5 

Γ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες πιστώσεις, 

δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.30.7336.460 
Επισκευή στέγης στο κτίριο του 

ΚΑΠΗ Έδεσσας 
8.000,00 € 8.000,00 ΠΔ 

15.7135.460 

Προμήθεια - τοποθέτηση 

κυκλοφορητή στο λεβητοστάσιο 

Δημοτικού Σχολείου Άρνισσας 

2.000,00 € 2.000,00 ΠΔ 

02.64.8122.402 

Οφειλή σε ΤΕΧΝΟΚΥΚΛΑΔΙΚΗ ΑΤΕ για 

το έργο "Παρεμβάσεις 

εξοικονόμησης ενέργειας και ΑΠΕ 

στο κτίριο του Κλειστού 

Κολυμβητήριου Έδεσσας" 

46.558,52 € 46.558,52 

ΥΠ.ΟΙΚ.ΑΝΑΠΤ. 

"Υποδομές 

μεταφορών, 

Περιβάλλον & 

Αειφόρος 

Ανάπτυξη" 

02.10.6012.006 Αποζημίωση εκλογικού επιδόματος 23.000,00 23.000,00 ΥΠΕΣ 

02.30.7135.461 
Ανακατασκευή αρδευτικού δικτύου 

στο δώμα του Δημαρχείου Έδεσσας 
1.500,00 € 1.500,00 ΠΔ 

02.30.6262.460 

εργασίες καθαρισμού ιδιωτικών 

οικοπέδων από ξερή και επικίνδυνη 

βλάστηση για λόγους 

πυροπροστασίας 

5.000,00 € 5.000,00 ΠΔ 

02.30.6117.480 

Υπηρεσίες σύνταξης και υποβολής 

αιτήματος χαρακτηρισμού Δ. 

Έδεσσας ως πρότυπου Τουριστικού 

προορισμού ολοκληρωμένης 

διαχείρισης βάσει Ν. 4875/2021 

6.600,00 € 6.600,00 ΠΔ 

02.30.6117.481 

Παροχή υπηρεσιών συμβουλευτικής 

υποστήριξης για το σχεδιασμό, 

συντονισμό και διαμόρφωση 

Στρατηγικού Σχεδίου Δράσης 

κλιματικής ουδετερότητας του Δ. 

Έδεσσας με ορίζοντα το 2030 

5.800,00 € 5.800,00 ΠΔ 

  98.458,52 98.458,52  

 

 

 

 



 6 

Δ) Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω 

συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 

 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.25.6262.011 

Επισκευή 

αρδευτικών 

δικτύων δήμου  

Έδεσσας ΔΕ 

Βεγορίτιδας 

10.000,00 € 10.000,00 20.000,00 ΠΔ 

02.25.6262.010 

Επισκευή 

αρδευτικών 

δικτύων δήμου  

Έδεσσας ΔΕ 

Έδεσσας 

13.000,00 € 7.000,00 20.000,00 ΠΔ 

02.20.6662.008 

Προμήθεια 

ηλεκτρολογικού 

υλικού 

αντλιοστασίων 

άρδευσης 

1.500,00 € 3.000,00 4.500,00 ΠΔ 

02.25.6662.005 
Προμήθεια υλικών 

δικτύων άρδευσης 
5.000,00 € 25.000,00 30.000,00 ΠΔ 

02.20.6662.001 

Προμήθεια υλικών 

φωτισμού για τη 

ΔΕ Έδεσσας 

6.000,00 € 5.000,00 11.000,00 ΠΔ 

02.20.6662.002 

Προμήθεια υλικών 

φωτισμού για τη 

ΔΕ Βεγορίτιδας 

6.000,00 € 5.000,00 11.000,00 ΠΔ 

02.10.7133 Έπιπλα -Σκεύη 3.000,00 € 5.000,00 8.000,00 ΠΔ 

02.64.7341.901 

Ενοποίηση 

τουριστικού με 

εμπορικό κέντρο 

Έδεσσας 

992.698,47 € 238.786,08 1.231.484,55 ΕΠ Κ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 

02.64.7333.280 

Αποκατάσταση 

οδών στον Δήμο 

Έδεσσας Νομού 

Πέλλας 

463.119,08 € 137.470,79 600.589,87 ΠΔΕ 

02.20.7325.001 

Επέκταση και 

βελτίωση δικτύου 

ηλεκτροφωτισμού 

8.000,00 7.000,00 15.000,00 ΠΔ 



 7 

του Ενιαίου Δήμου 

Έδεσσας 

02.00.8261.002 

Αποδόσεις 

παρακρατήσεων 

από δικαστικές 

αποφάσεις 

διατροφών και 

λοιπών 

δεσμεύσεων 

1.200,00 35.000,00 36.200,00 ΠΔ 

02.00.6122 

Αποζημίωση και 

έξοδα κίνησης 

Δημοτικών 

Συμβούλων  

(αρθρο 140 KΔΚ) 

3.000,00 7.000,00 10.000,00 ΠΔ 

02.00.6526.002 

Τοκοχρεωλυτικές 

δόσεις προς το 

Ταμείο 

Παρακαταθηκών & 

Δανείων 

117.954,15 20.123,39 138.077,54 ΠΔ 

02.10.8111.203 

Αποζημίωση 

εξόδου λόγω 

συνταξιοδότησης 

10.000,00 25.000,00 35.000,00 ΠΔ 

02.30.6264.002 

Συντήρηση 

κλιματιστικών 

μηχανημάτων. 

2.000,00 3.000,00 5.000,00 ΠΔ 

02.30.6117.290 

Σχέδιο ενεργειακής 

απόδοσης 

δημοτικών κτιρίων-

Δημοτικό σχέδιο 

μείωσης εκπομπών 

20.000,00 7.000,00 27.000,00 ΠΔ 

02.10.6041.010 

Τακτικές αποδοχές 

εποχιακού 

προσωπικού  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΑΕΔ 

55-65 

377.531,68 55.000,00 432.531,68 ΠΔ 

02.10.6054.010 

Εργοδοτικές 

εισφορές έκτακτου 

προσωπικού   

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΑΕΔ 

55-65 

84.118,10 13.200,00 97.318,10 ΠΔ 

02.20.6641 

Προμήθεια 

καυσίμων και 

λιπαντικών για 

78.099,81 10.000,00 88.099,81 ΠΔ 



 8 

κίνηση 

μεταφορικών 

μέσων 

02.30.6641 

Προμήθεια 

καυσίμων και 

λιπαντικών για 

κίνηση 

μεταφορικών 

μέσων 

122.553,35 10.000,00 132.553,35 ΠΔ 

02.20.6263.001 

Συντήρηση και 

επισκευή 

μεταφορικών 

μέσων και λοιπών 

μηχανημάτων 

5.000,00 8.000,00 13.000,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 636.580,26 2.966.354,90 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της κι αφού 
έλαβε υπόψη: 
1. Tις σχετικές διατάξεις των άρθ. 72, 73, 74 , 74Α & 75 του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και την υπ΄αριθ. 303 
(Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,  

2. Tην υπ΄αριθ. 11812/14-08-2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών, Τμήμα 
Προϋπολογισμού – Λογιστηρίου & Προμηθειών, 

3. Την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν 3536/2007 «Ειδικές ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής 
πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & 
Αποκέντρωσης», 

4. Το άρθ. 8 του από 17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων 
και Κοινοτήτων», 

5. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 
1/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την αριθμ. πρωτ. 
17.900/04.02.2024 Απόφαση του Γραμματέα Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
 

Νέα Έσοδα πίστωση: 564.332,48 

Διαγραφές Έσοδα χρέωση : 0,00 

Μεταφορές πίστωση: 170.810,79 

Νέες Πιστώσεις χρέωση: 98.458,52 

Ενισχύσεις χρέωση: 636.580,26 

Αποθεματικό πίστωση /χρέωση  : 104,49 € 



 9 

Αποφασίζει ομόφωνα  

   Α. Την κατάρτιση του σχεδίου της 6ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2024, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας.  

   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό Συμβούλιο για την 
έγκρισή του.  

Το αναπληρωματικό μέλος κ. Σωτήριος Μούκας αρνήθηκε να δώσει ψήφο (δήλωση «Παρών») 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 210/2024 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 11:30 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 26.8.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Ηλίας Τόσης, Ευάγγελος Θωμάς, Αλκιβιάδης 
Νουσηκύρου, Σωτήριος Μούκας 

 
 
Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
- Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών κ. Μελπομένη Καλούση. 
- Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών Μ. Ρούσκα 
- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, Διοικητικών Υπηρεσιών 

και Εξυπηρέτησης των Πολιτών κ. Αλκιβιάδη Νουσηκύρου. 
 


